این شکوفایی فرهنگی، با مالکیت دوباره مذهب اهل سنت که با حمایت سلجوقیان صورت گرفت، به پایان رسید.

### منابع

۱. آژند، یعقوب؛ «بویهان و مذهب»، بویهان؛ به کوشش یعقوب آژند؛ تهران: مولی، ۱۳۸۴.
۲. ابراهیم‌حسن، حسن؛ تاریخ الاسلام؛ الطبعة الخامسة عشره، قاهره: مكتبة النهضة المصرية، ۱۴۲۲ق/۲۰۰۱ م.
۳. ابن ابی‌الوفاء، ابومحمد؛ الجواهر المضیة فی طبقات الحنفیه؛ هند: مطبعة مجلس دائرة المعارف النظامیه، ۱۳۳۶ ق.
۴. ابن اثیر، عزالدین؛ الكامل فی التاريخ؛ تحقیق یوسف الدقاق؛ الطبعة الثالثة، بیروت: دارالمکتب العلمیه، ۱۹۹۸ م.
۵. ابن اسفندیار، محمد؛ تاریخ طبرستان؛ تصحیح عباس اقبال؛ ج ۲، تهران: خاور، ۱۳۶۶.
۶. ابن خلکان، شمس‌الدین؛ وفيات الاعیان فی انباء ابناء الزمان؛ تحقیق محمد عبدالرحمن مرعشی؛ بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۷ م.
۷. ابن خلدون، عبدالرحمن؛ العبر؛ ترجمه عبدالمحمد آیتی؛ تهران: مؤسسه مطالعات فرهنگی، ۱۳۶۳.
۸. ابن شهبه، تقی‌الدین؛ طبقات الشافعیه؛ تحقیق حافظ عبدالعظیم الخان؛ بیروت: عالم الکتب، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷ م.
۹. ابن طقطقی، محمد بن علی؛ الفخری؛ بیروت: دارصادر، [بی تا].
۱۰. ابن کثیر، اسماعیل بن عمر؛ البداية و النهاية؛ به اهتمام محمد عبد العزیز النجار؛ قاهره: دارالغد العربی، ۱۴۱۲ق/۱۹۹۱ م.
۱۱. ابن مرتضی، یحیی؛ طبقات المعتزله؛ تحقیق سوسنه دیفلد - قلزرا؛ الطبعة الثانية، بیروت: دارالمنتظر، ۱۴۰۹ق/۱۹۹۸ م.
۱۲. ابن مسکویه، ابوعلی؛ تجارب الامم؛ به اهتمام ابوالقاسم امامی؛ تهران: سروش، ۱۳۷۷ش/ ۱۹۹۸ م.
۱۳. علیرضا، اسحاقی؛ «عوامل انحطاط علوم در ایران»، کیهان فرهنگی، شهریور ۱۳۷۹.
۱۴. اسنوی، عبدالرحیم؛ طبقات الشافعیه؛ تحقیق کمال یوسف الحوت؛ بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷ م.
۱۵. اشپولر، برتولد؛ تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی؛ ترجمه جواد فلاطوری؛ ج ۵، تهران: علمی و فرهنگی، ۱۳۷۷.
۱۶. \_\_\_\_\_؛ «فروپاشی خلافت در شرق»، تاریخ اسلام کمبریج؛ تألیف هولت و دیگران، ترجمه تیمور قادری؛ تهران: امیرکبیر، ۱۳۸۳.
۱۷. \_\_\_\_\_؛ جهان اسلام؛ ترجمه قمر آریان؛ ج ۲، تهران: امیرکبیر، ۱۳۸۴.

جرفاذقانی، ابوالشرف؛ **ترجمه تاریخ یمینی**؛ به اهتمام جعفر شعار؛ ج ۲، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۲۵۳۷.
۲۷. حتی، ف. خ؛ **تاریخ عرب**؛ ترجمه ابوالقاسم پاینده؛ ج ۳، تهران: آگاه، ۱۳۸۰.
۲۸. \_\_\_\_\_؛ **شرق نزدیک در تاریخ**؛ ترجمه قمر آریان، تهران: [بی‌نا]، ۱۳۶۳.
۲۹. خضری بک، محمد، **الدولة العباسیه**؛ صیدا - بیروت: المكتبة العصریه، ۱۴۲۵ق/۲۰۰۵م.
۳۰. خطیب بغدادی، ابی بکر احمد؛ **تاریخ بغداد یا مدینة السلام**؛ به اهتمام محمد امین الخارنجی؛ بغداد: مکتبة العربی، ۱۳۴۹ق/۱۹۳۱م.
۳۱. خواجه‌ویان، محمد کاظم؛ **تاریخ تشیع**؛ مشهد: نشر دانشگاهی، ۱۳۷۶.
۳۲. دورانت، ویل؛ **تاریخ تمدن (عصر ایمان)**؛ بخش اول، ترجمه ابوطالب صارمی و دیگران؛ ج ۴، تهران: علمی و فرهنگی، ۱۳۷۳.
۳۳. دنیل، التون؛ **تاریخ سیاسی - اجتماعی خراسان در زمان عباسیان**؛ ترجمه مسعود رجب‌نیا؛ تهران: علمی و فرهنگی، ۱۳۶۹.